TRAMITAÇÃO

0  CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS DATA COMISSÃO

, -.̀ -',---*4z;----A-.--, :-c

Processo n.o 464 / 93

i

N.

01 loç
1

Q tJt___
sROAQA.)0,_

Projeto de: LEI N° 037/93444030
Assunto: Denomina Anesio Cacheffo logradouro palico do

MunicTpio.

Autor: Ademir Bueno Martins

AUTUAÇÃO

Aos 06 dias do mês de abril de 19 9 3 , nesta cidade de

Valinhos, na Secretaria da Camara, autuo o presente processo, mo adiante se ve. Do que para

, constar, faço estes termos. Eu

Diretor de Secretaria, o escrevi. N. -

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei ng 03Y93

Senhor Presidente,

nobres Companheiros.

CAMARA f41.,q.li-CIPAL fir '44A1.1.PifiC,5

Proc. 3

-yrnr7A--

9:".! (1004
i..

0 Vereador ADEMIR BUENO MARTINS, apresenta nos
termos regimentais, para apreciac5o e votaçao
to de lei, para o qual solicita a colaborac5o

que denomina ANÉSIO CACHEFFO logrado

Anexo:

Atencio

Aos 0

mam/.

da Casa, o incluso proje-

dos nobres Companheiros

unicipio.

omenageado.

ce este Vereador.

ADEMIR BUENO MARTINS

LIDO EM SESSA0 DE I.J.3
Err caminhe -se i(s) Comissio(ies)

rn ".. . .arnavto

o Cbras,
Assistência

E3 Daunt og do s Pú. cos

PRESIDENTE

C. M. V.

Proc. re_122klig

R5sp

ANSIO CACHEFFO

Nasceu no dia 03 de Outubro de 1938 em Campinas. Filho de Eug&nio
Cacheffo e Aida Morett i Cacheffo, naturais da
Cursou it: o terceiro no primrio na EsLola Estadual
Prof.Antonio Alves Aranha. Desde pequeno gostava de futebol. Com
10 anos mudou -se para Val inhos, onde iniciou suas at:
esportivas.
Tempos depois com outros interessados fundava o Esporte Clube
Municipal em Junho de 1956. Hoje Esporte Clube Castelo.
Suas qual idades no futebol de campo eram tamanhas que todos que o
viam jogar, queriam -no no seu time. Anesio foi um "par do" na
retaguarda dos clubes que jogava. No ataque, quando t inha chances
de chutar em "gool", pois sua camisa era a de namero 5, centro
medio; cobrando faltas, bola parada, era um tormento para os
goleiros! Era muito bom estar em campo como
rESP eitava os advers.áArios„ dava firmeza aos
falhavam. Sua media apds cada part ida era
dtima. Pessima-ruim inexistia para ele.
Também jogou no Rigesa, quadro juveni l com bom desempenho,
conquistando trofeus e medalhas. Naquela ocasiao 1956 - 1965 se
tivesse condices de treinar entre profissionais do futebol, com
toda certeza, obteria &xito.
Foi uma pessoa alegre, at:  nos cordi5es de carnaval do
"Formiga", bairro Castelo. Casado com a Sra.Maria Sperancim
Cacheffo, teve 3 filhos.n Rita de Czt.ssia, Cristina Fernanda e
Anesio (seu nome).
Faleceu no dia 23 de Julho de 1973, cam problemas card(a.ccmi„
deixando muitas saudades entre a famil ia e amigos..., uma vez que
era muito querido por todos.,

seu companheiro, ele
colegas quando estes
sempre de boa para

c. MV.

Proc. re 211,We) 3

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei n2 031 /93

Lei n9

Fls •

RIsp

" Denomina ANÉSIO CACHEFFO logradouro piiblico

do Bairro Invernada "

Dr. JOÃO MOYSES ABUJADI, Prefeito do MuniciPio

de Valinhos, no uso das atribuiçOes que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Cãmara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

o atual Sistema de

cundado pelas ruas

de sua publicação.

rio.

Artigo IQ- É denominado Praça ANESIO CACHEFFO,
Lazer I, do Parque Nova Suica, Bairro Invernada, cir

Francisco Glicerio, dos Austriacos e dos Holandeses.

Artigo 29- Esta Lei entrara em vigor na data '

Artigo 39- Revogam-se as disposiç6es em contra

Prefeitura do Municlpio de Valinhos,

aos

Prefeito Municipal

mam/.

C. M. V.
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Estado de Sâo Paulo

Reap. .....

Comissão ea Dertomina9710 do Lzgradouros Públicos

e -o de Lei N°
Assinto: Parecer
 Favo

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Estado de Sao Paulo

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

C. M. V.

Proc. oL j

Fls• .
rev"

ro:e o de Lei N°    _

Assumo: Parecer
i:fski040QU  a toosliTociooPtir=1)

te 4st_ DA 1st ?nose Tio

Vaiinhos

•

a , roc.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei ng 031' /93

Lei no

" Denomina ANÉSIO CACHEFFO logradouro piiblico

do Bairro Invernada "

Dr. .JOÃO MOYSÉS ARUJADI, Prefeito do Municipio
de Valinhos, no uso das atribuiçOes que lhe so conferidas por Lei,

FAZ SABER que a C5mara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

o atual Sistema de

cundado pelas ruas

de sua publicação.

rio.

Artigo 112- É denominado Praça ANÉSIO CACHEFFO,
Lazer I, do Parque Nova Suiça, Bairro Invernada, cir

Francisco Glicerio, dos Austriacos e dos Holandeses.

Artigo 2Q- Esta Lei entrara em vigor na data '

Artigo 39- Revogam-se as disposiçOes em contra

Conrerido.

SCS., 23 de abril de l9.9.3.

/7

mam/.

Rome. 61USSELLC

Oticial Adm in istrative

DA./S.O.

Prefeitura do Municipio de Valinhos,

aos

Prefeito Municipal

7i •

ner."

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de So Paulo

Projeto de Lei n9 037/93- Autógrafo n9 030/93- Proc. n9 0464/93

Lei ng

" Denomina ANÉSIO CACHEFFO logradouro piiblico do

Bairro Invernada "

Dr. JOÃO MOYSES ABUJADI, Prefeito do Municipio
de Valinhos, no uso das atribuicOes que lhe so conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1Q- E denominado Praça ANESIO CACHEFFO ,
o atual Sistema de Lazer 1, do Parque Nova Suica, Bairro Invernada, cir
cundado pelas ruas Francisco Glicerio, dos Austriacos e dos Holandeses.

Artigo 2Q- Esta Lei entrar em vigor na data de
sua publicação.

rio.

Artigo 3Q- Revogam-se as disposicoes em contra-

Prefeitura do Municipio de Valinhos,

aos

Dr. JOÃO MOYSES ABUJADI

Prefeito Municipal

Cmara Munici

aos 18 (1 92de 199
//

e Val

// PAULO ALCIDIO BANDINA

Pr sidente

hos,

ACONIO ROBERTO MONrERO
etV/U

1Q Secre6rio

LAÍS HELEN TO

2g Secretaria

TOS

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado de Sáo Paulo

Projeto de Lei ng 037/93- Autógrafo ng 030/93- Proc. ng 0464/93

Lei ng 2592, DE 12 DE JUNHO DE 1993

" Denomina ANÉSIO CACHEFFO logradouro póblico do

Bairro Invernada "

Dr. JOÃO MOYSES ABUJADI, Prefeito do Municipio
de Valinhos, no uso das atribuiçOes que lhe so conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 19- É denominado Praça ANESIO CACHEFFO ,
o atual Sistema de Lazer 1, do Parque Nova Suiça, Bairro Invernada, cir
cundado pelas ruas Francisco Glicerio, dos Austriacos e dos Holandeses.

Artigo 29- Esta Lei entrara em vigor na data de
sua publicação.

rio.

Artigo 39- Revogam-se as disposiçOes em contra-

Prefeitura do unicTpio de Valinhos,

aos 10 de n *4•---de 1993

Dr. JO OYSES ABUJADI

Prefy'to Municipal

Camara Municipal d

aos 18 de maio Ot 1993

PAULO AEtt6I0 BAND NA

Pr sid.epte

ANTONIO ROBERTO MONTE 0

19 Secretário

LAI'S HELENA NTONIO D

2g Secretaria

Conferida, numerada e datada neste Departamento,

na forma regulame PUBLIQUE-SE.

Diretor do Depar mento gislativo

PUBLICADA NO PAÇO MUNICIPAL, NESTA MESMA DATA,

MEDIANTE AFIXAÇÃO NO LOCAL DE COSTUME.

ef=r -e

TANIA ELISABETH CRUZ BARDUCHI

Diretora do Departamento de Expediente